Municipio de Zihuatanejo de Azueta Guerrero

ZIHUA

CIUDAD DE TODOS

Cuenta Contable
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen

Ingresos de Gestién

Impuestos

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamiento de Tipo Corriente

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Otros Ingresos y Beneficios

Aplicacion

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Donativos

Participaciones y Aportaciones

Convenios

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Otros Gastos

Inversion Publica

Inversion Publica No Capitalizable

Suinpac - GRP (Mexico)

Estado de Flujo de Efectivo
al 31 de Diciembre de 2022

2022

$205,510,000.17

$61,714,362.53
$ 32,955,548.37
$25,292,492.89
$1,322,431.85
$2,143,889.42

$ 142,805,742.55
$ 123,634,708.97
$19,171,033.58
$989,895.09
$917,651.79

$72,243.30

$210,695,317.35

$ 146,429,666.94
$90,108,154.06
$33,390,932.12
$22,930,580.76
$ 43,065,563.44
$40,171,033.58
$ 265,349.10
$2,629,180.76
$0.00
$61,591.00
$61,591.00
$21,138,495.97
$ 3,355,643.20
$17,782,852.77
$0.00

$0.00

Pag.1de3

Fecha: 31/Dic/2022

2021

$143,144,962.39

$31,098,607.70

$9,870,794.50

$18,983,696.36

$824,175.45

$1,419,941.39

$111,847,319.39

$107,078,608.99

$4,768,710.40

$199,035.30

$88,091.85

$110,943.45

$501,927,701.21

$107,875,990.50

$ 65,483,850.80

$27,929,252.44

$14,462,887.26

$8,358,188.45

$ 6,568,699.40

$1,036,599.86

$716,761.73

$36,127.46

$1,171.00

$1,171.00

$39,150,912.29

$29,511,956.18

$9,638,956.11

$346,541,438.97

$346,541,438.97



Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Patrimonio Generado

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Aplicacion

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesos

Bienes Muebles

Activos Intangibles

(Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones Acumuladas de Bienes) Naturaleza Acreedora

Activos Diferidos

Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Aplicacion
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

(Estimacién por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes) Naturaleza Acreedora

Suinpac - GRP (Mexico)

$-5,185,317.18

$ 649,388,631.40

$429,169,239.92
$429,169,239.92
$220,219,391.48
$99,167,826.68
$57,511,854.43

$63,539,710.37

$ 603,574,003.26

$3,500,000.00
$523,907,293.79
$98,002,609.03
$106,580.00
$50,516,722.01

$28,574,242.45

$ 45,814,628.14

$ 274,670,206.55

$264,238,094.53
$10,432,112.02

$0.00

Pag.2de 3

$77,339,244.43

$71,715,884.07

$47,710,200.66

$1,397,801.00

$19,825,941.08

$2,781,941.33

$5,623,360.36

$5,623,360.36

$ -358,782,738.82

$ 478,476,764.59

$407,918,319.45
$407,918,319.45
$70,558,445.14
$-73,154,760.01
$125,703.00

$95,823,909.25

$87,017,192.81

$3,500,000.00
$19,241,797.29
$ 74,837,860.40
$ 106,580.00
$39,243,287.33

$28,574,242.45

$ 391,459,571.78

$ 89,855,659.25

$ 84,232,298.89
$66,071,025.64
$1,397,801.00
$13,366,275.43
$3,397,196.82
$5,623,360.36

$5,623,360.36

$ 236,345,475.14

$ 259,840,540.55
$3,334,685.64

$26,829,751.05



Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento / Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Saldo Contable de Efectivo y Equivalentes

Diferencia

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo. Vo. Bo.
Lic. Jorge Sanchez Allec C.P. Maria Guadalupe Garcia David
Presidente Municipal Constitucional Sindico Procurador Municipal

Suinpac - GRP (Mexico)

Pag.3de 3

$-197,330,962.12

$-178,134,170.81

$21,432,519.65

$ -156,701,651.16

$ -84,064,062.65

$ 72,637,588.51

Elaboro.

Lic. Lisseth De Jesus Gutierrez Solis

Tesorero Municipal

$ -146,489,815.89

$-129,748,615.85

$15,935,632.92

$-113,812,982.93

$10,746,010.86

$124,558,993.79

Reviso.
C.P. Erika Vazquez Garcia
Contralor Municipal



	Municipio de Zihuatanejo de Azueta Guerrero
	Estado de Flujo de Efectivo
	al 31 de Diciembre de 2022

