

## Municipio de Zihuatanejo de Azueta Guerrero Estado de Flujo de Efectivo al 31 de Diciembre de 2022

Fecha: 31/Dic/2022

Cuenta Contable	2022	2021
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	\$ 205,510,000.17	\$ 143,144,962.39
Ingresos de Gestión	\$ 61,714,362.53	\$ 31,098,607.70
Impuestos	\$ 32,955,548.37	\$ 9,870,794.50
Derechos	\$ 25,292,492.89	\$ 18,983,696.36
Productos de Tipo Corriente	\$ 1,322,431.85	\$ 824,175.45
Aprovechamiento de Tipo Corriente	\$ 2,143,889.42	\$ 1,419,941.39
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 142,805,742.55	\$ 111,847,319.39
Participaciones y Aportaciones	\$ 123,634,708.97	\$ 107,078,608.99
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 19,171,033.58	\$ 4,768,710.40
Otros Ingresos y Beneficios	\$ 989,895.09	\$ 199,035.30
Ingresos Financieros	\$ 917,651.79	\$ 88,091.85
Otros Ingresos y Beneficios	\$ 72,243.30	\$ 110,943.45
Aplicación	\$ 210,695,317.35	\$ 501,927,701.21
Gastos de Funcionamiento	\$ 146,429,666.94	\$ 107,875,990.50
Servicios Personales	\$ 90,108,154.06	\$ 65,483,850.80
Materiales y Suministros	\$ 33,390,932.12	\$ 27,929,252.44
Servicios Generales	\$ 22,930,580.76	\$ 14,462,887.26
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 43,065,563.44	\$ 8,358,188.45
Transferencias al Resto del Sector Público	\$ 40,171,033.58	\$ 6,568,699.40
Subsidios y Subvenciones	\$ 265,349.10	\$ 1,036,599.86
Ayudas Sociales	\$ 2,629,180.76	\$ 716,761.73
Donativos	\$ 0.00	\$ 36,127.46
Participaciones y Aportaciones	\$61,591.00	\$ 1,171.00
Convenios	\$61,591.00	\$ 1,171.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	\$ 21,138,495.97	\$ 39,150,912.29
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	\$ 3,355,643.20	\$ 29,511,956.18
Otros Gastos	\$ 17,782,852.77	\$ 9,638,956.11
Inversión Pública	\$ 0.00	\$ 346,541,438.97
Inversión Pública No Capitalizable	\$ 0.00	\$ 346,541,438.97

Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	\$ 649,388,631.40	\$ 478,476,764.59
Patrimonio Contribuido	\$ 429,169,239.92	\$ 407,918,319.45
Aportaciones	\$ 429,169,239.92	\$ 407,918,319.45
Patrimonio Generado	\$ 220,219,391.48	\$ 70,558,445.14
Resultados de Ejercicios Anteriores	\$ 99,167,826.68	\$ -73,154,760.01
Revalúos	\$ 57,511,854.43	\$ 125,703.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$ 63,539,710.37	\$ 95,823,909.25
Aplicación	\$ 603,574,003.26	\$ 87,017,192.81
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Largo Plazo	\$ 3,500,000.00	\$ 3,500,000.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesos	\$ 523,907,293.79	\$ 19,241,797.29
Bienes Muebles	\$ 98,002,609.03	\$ 74,837,860.40
Activos Intangibles	\$106,580.00	\$ 106,580.00
(Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones Acumuladas de Bienes) Naturaleza Acreedora	\$ 50,516,722.01	\$ 39,243,287.33
Activos Diferidos	\$ 28,574,242.45	\$ 28,574,242.45
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversión	\$ 45,814,628.14	\$ 391,459,571.78
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		

Origen	\$ 77,339,244.43	\$ 89,855,659.25
Pasivo Circulante	\$ 71,715,884.07	\$ 84,232,298.89
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$ 47,710,200.66	\$ 66,071,025.64
Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$ 1,397,801.00	\$ 1,397,801.00

 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
 \$ 19,825,941.08
 \$ 13,366,275.43

 Otros Pasivos a Corto Plazo
 \$ 2,781,941.33
 \$ 3,397,196.82

 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
 \$ 5,623,360.36
 \$ 5,623,360.36

\$ 5,623,360.36

\$ 5,623,360.36

Aplicación	\$ 274,670,206.55	\$ 236,345,475.14
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$ 264,238,094.53	\$ 259,840,540.55
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$10,432,112.02	\$ 3,334,685.64
(Estimación por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes) Naturaleza Acreedora	\$ 0.00	\$ 26,829,751.05

Pasivo No Circulante

Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento	\$ -197,330,962.12	\$ -146,489,815.89
Incremento / Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	\$ -178,134,170.81	\$ -129,748,615.85
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	\$ 21,432,519.65	\$ 15,935,632.92
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	\$ -156,701,651.16	\$ -113,812,982.93
Saldo Contable de Efectivo y Equivalentes	\$-84,064,062.65	\$ 10,746,010.86
Diferencia	\$ 72,637,588.51	\$ 124,558,993.79

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó. Lic. Jorge Sánchez Allec Presidente Municipal Constitucional Vo. Bo. C.P. Maria Guadalupe Garcia David Síndico Procurador Municipal Elaboró. Lic. Lisseth De Jesus Gutierrez Solis Tesorero Municipal Revisó. C.P. Erika Vazquez Garcia Contralor Municipal